PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.12.2011 г. № 537

О мерах по созданию базы данных  по защите населения и территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
В соответствии с Положением о системе и порядке информационного обмена в рамках единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 26.08.2009 г. № 496, распоряжением Администрации Смоленской области от 29.07.2011 г. № 1265-р/адм «О мерах по созданию базы данных по защите населения и территории Смоленской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
Администрация  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Начальнику Отдела по делам ГО и ЧС Администрации   муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области А.В. Журковичу и ведущему специалисту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Д.А.Старовойтову организовать наполнение базы данных по защите населения и территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – база данных).

2. Директору МУП «Шумячское РПО КХ» Шумячского городского поселения В.М. Кошелеву и директору МУП «Коммунальщик» И.П.Негре представлять в Администрацию муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области информацию о рисках возникновения аварий на объектах жилищно – коммунального хозяйства.

3. Рекомендовать начальнику отделения полиции по Шумячскому району Межмуниципального отдела МВД России «Рославльский» К.В.Колесникову представлять в Администрацию муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области информацию о рисках возникновения аварий на автомобильном транспорте.

4. Рекомендовать главному врачу областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шумячская центральная районная больница»  Макуха В.М. представлять в Администрацию муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области информацию о рисках возникновения массового заболевания людей.

5. Рекомендовать начальнику Смоленского областного государственного учреждения ветеринарии «Шумячская ветстанция» М.А. Борисенкову представлять в Администрацию муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области информацию о рисках возникновения заболеваний сельскохозяйственных животных.
6. Рекомендовать начальнику филиала ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания» Центра - «Смоленскэнерго» Шумячский РЭС А.В.Бондареву представлять в Администрацию муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области информацию о рисках возникновения аварий на объектах электроэнергетики.

7. Рекомендовать лесничему Шумячского лесничества филиала ОГУ «Смолупрлес» А.Е. Осипенкову представлять в Администрацию муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области информацию о рисках возникновения природных пожаров.

8. Рекомендовать начальнику ОАО Смоленскоблгаз Шумячская газовая Служба  В.Л.Кручинину представлять в Администрацию муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области информацию о рисках возникновения аварий на газопроводах.

Глава Администрации муниципального
образования  «Шумячский   район»

Смоленской области                                                                                                       Н.Н. Макуха